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Itä- ja Pohjois-Suomen neuvottelukuntien kokous 

 
Aika  keskiviikko 24.4.2019 klo 15.15 
 
Paikka   Original Sokos Hotel Presidentti, Eteläinen Rautatiekatu 4, Helsinki  

(Kokoustila näkyvillä hotellin aulan opasteissa) 
(skype-yhteys) 

 
 
1 Kokouksen avaus 

 
Pohjois-Savon maakuntahallituksen puheenjohtaja Seppo Kääriäinen avaa kokouksen. 

 
 
2 Läsnäolijoiden toteaminen 
 

Todetaan kokouksen osanottajat kierrättämällä osallistujalista.  
 

 
3 Kokouksen järjestäytyminen ja kokouskäytännöt 

 
Vuonna 2019 Itä- ja Pohjois-Suomen puheenjohtajamaakunta on Pohjois-Savo. Itä-Suomen neuvot-
telukuntaa vetää Pohjois-Savo ja Pohjois-Suomen neuvottelukuntaa Kainuu.  
 
Kokouksen puheenjohtajana toimii Pohjois-Savon maakuntahallituksen puheenjohtaja Seppo Kää-
riäinen, esittelijänä toimii maakuntajohtaja Marko Korhonen ja sihteerinä yhteyspäällikkö Janna 
Merenniemi. 
 
Todetaan, että Itä- ja Pohjois-Suomen neuvottelukuntien yhteiskokousten pöytäkirjoihin ei kirjata 
käytyä keskustelua, vain selkeät evästykset ja päätökset. 
 

Päätösesitys: Hyväksytään.  
 
Päätös:  

 
 
4 Pöytäkirjan hyväksyminen 
 
Päätösesitys: Pöytäkirja hyväksytään puheenjohtajan ja sihteerin allekirjoituksin. Pöytäkirja lähetetään sen jäl-

keen tiedoksi neuvottelukunnille.  
 
Päätös:  
 
 
5 EU:n rakennerahasto-ohjelman 2021-2027 kansallinen valmistelu 
 

Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) johtaa rakennerahastokauden 2021-27 valmistelua, jota tehdään 
niin alueellisella kuin valtakunnallisellakin tasolla. Kansallista ohjelmavalmistelua koordinoi ja 
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yhteen sovittaa kumppanuusperiaatteen mukaisesti perustettu Koheesio 2021+ -työryhmä ja Aluei-
den uudistumisen neuvottelukunta (AUNE).  
 
TEM vastaa lopullisen ohjelmaehdotuksen laatimisesta ja yhteensovittamisesta. Ehdotus hyväksy-
tään valtioneuvostossa ja lopullisen hyväksymisen tekee EU:n komissio. Tavoitteena on, että Suo-
men puheenjohtajuuskaudella syksyllä 2019 ns. suuret kysymykset ja päälinjat saataisiin ratkaistua, 
jotta uusi rahoituskausi voisi alkaa vuonna 2021.  
 
Aluekehitysjohtaja Johanna Osenius työ- ja elinkeinoministeriöstä esittelee asiaa.  
 

Päätösesitys: Merkitään esittely tiedoksi. 
 

Päätös:  
 

6 Itä- ja Pohjois-Suomen painotukset EU:n rakennerahasto-ohjelmaan 2021-2027  
 
TEM on pyytänyt suualueita asettamaan rakennerahasto-ohjelman tavoitteet ja määrittämään pai-
nopisteet. Itä- ja Pohjois-Suomen valmistelua koordinoi Pohjois-Pohjanmaan liitto. Itä- ja Pohjois-
Suomen valmisteluryhmä on valmistellut liitteen 1 mukaisen esityksen TEM:n pyyntöön. Esitys on 
käsitelty Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien maakuntajohtaja- ja ELY-ylijohtajakokouksessa 
12.4.2019. 
 

Liite 1 Itä- ja Pohjois-Suomen esitys EU-ohjelmakauden 2021–2027 rakennerahasto-ohjelman valmiste-
luun 
 
Itä- ja Pohjois-Suomen valmistelua koordinoiva kehittämispäällikkö Päivi Keisanen Pohjois-Pohjan-
maan liitosta esittelee asiaa.  
 

Päätösesitys: Merkitään esittely tiedoksi. 
 

Päätös:  
 
 

7 Elinkeinot murroksessa (ELMO) strategian toimeenpano 
 
Euroopan komissio on valinnut Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnat, yhdessä 11 muun eurooppalai-
sen alueen kanssa, mukaan elinkeinojen murroksen (Regions in Industrial Transition) -pilottihank-
keeseen (ELMO). Pohjois-Savo, Lappi, Pohjois-Pohjanmaa, Keski-Pohjanmaa, Kainuu, Pohjois-Kar-
jala ja Etelä-Savo ovat tiivistäneet yhteistyötään pilotin aikana. Hanketta koordinoi Lapin liitto. 
 
Pilotissa mukana olevat Euroopan komission pääosastot DG Regio ja DG Growth hakevat uusia kei-
noja aluekehittämisen tueksi vastata elinkeinojen murrostilanteeseen. Näitä toimintamalleja hyö-
dynnetään tulevan EU:n rahoituskauden toimeenpanossa. 
 
Pilotissa Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnat ovat laatineet yhteisen älykkään erikoistumisen strate-
gian, missä nostetaan esille alueen yhteiset älykkään erikoistumisen kärjet ja keskeiset toimenpi-
teet niiden edistämiseksi kasvun ja kehittymisen tueksi. Pilotti antaa uusia eväitä myös kansainvä-
listymiseen. 
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Strategiaan valitut kasvualat ovat biojalostus ja uudet tuotteet, kestävä kaivannaistoiminta, kemi-
anteollisuus, kestävä matkailu ja vetovoima sekä valmistava teollisuus. Näille aloille kohdennetaan 
priorisoituja toimenpiteitä, joiden teemat ovat 1) puhtaat teknologiat ja vähähiiliset ratkaisut, 2) 
teollinen kiertotalous sekä 3) digitalisaatio, innovatiiviset teknologiat ja tuotantoprosessit. Neljän-
tenä toiminnan prioriteettina on IP-alueen yhteisen klusteritoiminnan kehittäminen. 
 
Itä- ja Pohjois-Suomen elinkeinot murroksessa – älykkään erikoistumisen strategia 2019–2023 
 
Vuoden 2018 aikana strategiatyötä on tukenut OECD:n järjestämät viisi työpajaa sekä komission 
kustantamat eurooppalaiset asiantuntijat. Vuonna 2019 käynnistetään strategian toimeenpano, 
jonka testaamista komissio tukee 300 000 eurolla sekä kv-asiantuntijoiden työpanoksin. 
 
Aluekehitysjohtaja Satu Vehreävesa Pohjois-Savon liitosta esittelee asiaa.  
 

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi. 
 

Päätös:  
 
 

8 Arctic Investment Platform –esiselvitys ja tiekartta 
 

Suomen, Ruotsin ja Norjan pohjoisen harvaan asutut alueet (NSPA) jakavat monta yhteistä haas-
tetta ja mahdollisuutta, jotka luovat hyvän pohjan hedelmälliselle rajat ylittävälle yhteistyölle. 
Vuonna 2018 yhteistyö sai uuden luvun Lapin liiton vetämän puolivuotisen esiselvityshankkeen 
kautta. Hankkeen tarkoituksena oli selvittää mahdollisuutta ja alueiden kiinnostusta pitkäaikaiseen 
strukturoidumpaan rahoitusyhteistyöhön. 
 
Ensimmäisen esiselvityksen lupaavien tulosten jatkoksi haettiin rahoitusta uudelle hankkeelle, jolla 
vahvistetaan tärkeimmät investointivajeet ja esitetään tiekartta Arctic Investment Platformin luo-
miselle. Interreg Pohjoinen – ohjelman rahoitus hyväksyttiin joulukuussa ja uusi hanke jatkoi tam-
mikuussa siitä, mistä edellinen päättyi. 
 
Uuden hankkeen tulokset muodostavat perustan uuden tai parannetun investointituen rakentami-
selle. Arctic Investment Platformin avulla haluamme edistää alueidemme vahvuuksia ja täydentäviä 
profiileja puuttumalla yhteisiin haasteisiin yhdessä. 
 
Project Manager Johannes Lith Lapin liitosta esittelee asiaa.  

 
Päätösesitys: Merkitään esittely tiedoksi. 

 
Päätös:  
 
 
  

https://www.esavo.fi/resources/public/2019/Maakuntaliiton%20verkkosivut%202019/Elinkeinot%20murroksessa/ELMO-strategia_suomi_web.pdf
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9 Muut asiat 
Kokousviestintä: Ennakkoon laaditaan tiedote koskien Itä- ja Pohjois-Suomen esitystä  EU-ohjelma-
kauden 2021–2027 rakennerahasto-ohjelman valmistelua. Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntaliittoja 
pyydetään jakamaan tiedotetta alueensa medialle. Pohjois-Savon liiton tiedottaja Jari Sihvonen 
koordinoi asiaa.  
 

 
10 Seuraava kokous 

 
Vuoden 2019 tilaisuuksia ja tapahtumia varten on laadittu liitteen 2 mukainen päivittyvä työoh-
jelma. 
 

Päätösesitys: Itä- ja Pohjois-Suomen huippukokous pidetään 21.-22.8.2019 Kuopiossa. Tarvittaessa huippuko-
kouksen yhteydessä pidetään Itä- ja Pohjois-Suomen neuvottelukuntien yhteiskokous.  

 
Päätös:  
 
 
11 Kokouksen päättäminen 
 

Kokous päättyi klo 
 
 
 
 

Seppo Kääriäinen   Janna Merenniemi 
Puheenjohtaja    sihteeri 
 

https://infogram.com/pohjois-savon-puheenjohtajuusvuosi-2019-1h7v4prg0o882k0?live
https://infogram.com/pohjois-savon-puheenjohtajuusvuosi-2019-1h7v4prg0o882k0?live

